
Nr. 15212
24 juli

2012

Besluit van 13 juli 2012, kenmerk 5735148/12, houdende aanpassing per 

1 juli 2012 van de bedragen genoemd in Besluit subsidie bewindvoerder 

schuldsanering (Aanpassingsbesluit 2012 subsidie bewindvoerder 

schuldsanering)

De Minister van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 4, vierde lid, van het Besluit subsidie bewindvoerder schuldsanering;

Besluit:

ARTIKEL 1 

Artikel 4 van het Besluit subsidie bewindvoerder schuldsanering wordt gewijzigd als volgt

1. Het bedrag, genoemd in het eerste lid, onderdeel a, wordt vastgesteld op € 1.029;

2. Het bedrag, genoemd in het eerste lid, onderdeel b, wordt vastgesteld op € 2.281;

3. Het bedrag, genoemd in het tweede lid wordt vastgesteld op € 452;

4. Het bedrag, genoemd in het derde lid, onderdeel a, wordt vastgesteld op € 206;

5. Het bedrag, genoemd in het derde lid onderdeel b, wordt vastgesteld op € 454.

ARTIKEL 2 

Deze regeling treedt in werking op 1 juli 2012.

ARTIKEL 3 

Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Aanpassingsbesluit 2012 subsidie bewindvoerder schuldsane-
ring’.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
namens deze:
J.J. Stam,
directeur Rechtsbestel.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 15212 24 juli 2012



TOELICHTING 

In de onderhavige regeling wordt uitvoering gegeven aan het vierde lid van artikel 4 van het Besluit 
subsidie bewindvoerder schuldsanering. Dit houdt een aanpassing in van de bewindvoerdersubsidie.

Volgens artikel 4, vierde lid, van het besluit wordt de bewindvoerdersubsidie jaarlijks aangepast 
overeenkomstig de norm die onze Minister heeft vastgesteld voor de financiële ruimte voor arbeids-
voorwaardenontwikkeling aan niet VWS- gebonden gepremieerde en gesubsidieerde sectoren. Voor 
2012 is dat percentage vastgesteld op 0,702%. Het basisbedrag wordt volgens artikel 4 afgerond op 
het naastliggende veelvoud van € 1,–

Gelet daarop wordt de subsidie als bedoeld in artikel 4,
lid 1 onder a verhoogd van € 1.022 naar € 1.029;
lid 1 onder b verhoogd van € 2.266 naar € 2.281;
lid 2 verhoogd van € 448 naar € 452;
lid 3 onder a verhoogd van € 205 naar € 206 en
lid 3 onder b verhoogd van € 450 naar € 454

2 Staatscourant 2012 nr. 15212 24 juli 2012


	Besluit van 13 juli 2012, kenmerk 5735148/12, houdende aanpassing per 1 juli 2012 van de bedragen genoemd in Besluit subsidie bewindvoerder schuldsanering (Aanpassingsbesluit 2012 subsidie bewindvoerder schuldsanering)
	ARTIKEL 1 
	ARTIKEL 2 
	ARTIKEL 3 
	TOELICHTING 


